



## Igrzyska europejskie i wyniki konkursu

2023-05-31

**O tym, jak wyglądają przygotowania do III Igrzysk Europejskich 2023, które odbędą się m.in. w Krakowie od 21 czerwca do 2 lipca dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.**

W Krakowie w ramach przygotowań do igrzysk prowadzone są trzy duże inwestycje: modernizacja stadionu Wisły, budowa boiska do koszykówki 3x3 przy hali Cracovii z trybuną na 1200 osób oraz prace na torze kajakowym przy ul. Kolnej. Jak zapewniał Krzysztof Kowal, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej pod względem infrastruktury Kraków jest gotowy do igrzysk.

Radny Jakub Kosek pytał między innymi, jak się sprzedają bilety i czy organizatorzy spodziewają się wzmożonego ruchu turystycznego? - Najlepiej sprzedają się bilety na finały koszykówki 3x3, w 80 proc. sprzedane są też bilety na pływanie artystyczne w Oświęcimiu. Ruszyła też sprzedaż biletów na ceremonię otwarcia, która odbędzie się na stadionie Wisły – mówił Janusz Koziół, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej. Bogdan Klimek, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego mówił, że organizatorzy spodziewają, że ok. 20-30 tys. kibiców zawita do Krakowa. - Biorąc pod uwagę fakt, że w tym terminie kończy się rok szkolny i rozpoczynają wyjazdy na wakacje, nie przewidujemy problemów w mieście – dodawał dyrektor. Radny Stanisław Moryc, przewodniczący komisji chciał wiedzieć, czy przewidziane są wzmocnienia w taborze komunikacji miejskiej. - Wzmocnienia komunikacji miejskiej będą w rejonie ul. Kolnej oraz Kryspinowa. W pozostałych aspektach będziemy się dopasowywać do zapotrzebowania. W Krakowie na co dzień jest w odwodzie 12 autobusów i 4 tramwaje – tłumaczył Łukasz Franek, dyrektor Zarządu Transportu Publicznego.

Więcej o III Igrzyskach Europejskich można się dowiedzieć [tu](#).

Radnym przekazana też została informacja na temat wyników konkursu dla klubów sportowych na realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2023 roku. Jak mówił Krzysztof Kowal, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej już od paru dni podpisywane są umowy z klubami sportowymi i stowarzyszeniami na wykorzystanie środków przewidzianych w pierwszym etapie konkursu, w kwocie 3 mln 700 tys. zł. Na drugi etap konkursu, dotyczący drugiego półrocza 2023 r. przeznaczono 2 mln 300 tys. zł.

Wyniki pierwszego etapu konkursu dostępne są [tutaj](#).